
 

 
 

 

 
 

 

 

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников 

государственных образовательных организаций Пензенской области, 

утвержденное постановлением Правительства Пензенской области  

от 30.10.2008 № 736-пП (с последующими изменениями) 

 

 

В соответствии с частью первой статьи 132 Трудового кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь Законом Пензенской области  

от 22.12.2005 № 906-ЗПО «О Правительстве Пензенской области»  

(с последующими изменениями), Правительство Пензенской области                   

п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников 

государственных образовательных организаций Пензенской области (далее –

Положение), утвержденное постановлением Правительства Пензенской области 

от 30.10.2008 № 736-пП «Об утверждении Положения о системе оплаты труда 

работников государственных образовательных организаций Пензенской 

области» (с последующими изменениями), следующие изменения: 

1.1. Абзац двадцать третий пункта 1.3 раздела 1 «Общие положения» 

Положения дополнить словами «, за исключением случаев, предусмотренных 

Трудовым кодексом Российской Федерации». 

1.2. В строке 1 графы «Рекомендуемые повышающие коэффициенты за 

наличие квалификационной категории по профессиональной квалифика-

ционной группе должностей педагогических работников» таблицы 

«Рекомендуемые повышающие коэффициенты за наличие квалификационной 

категории по профессиональной квалификационной группе должностей 

педагогических работников, применяемые для осуществления выплат 

педагогическим работникам по профессиональной группе должностей 

педагогических работников образовательных организаций с учетом 

присвоенной им квалификационной категории» приложения № 5 к Положению 

цифру «0,4» заменить цифрой «0,5». 

1.3. В таблицу № 2 приложения № 8 к Положению внести следующие 

изменения: 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 22 июля 2014 года №   511-пП 
  

г.Пенза  

consultantplus://offline/main?base=RLAW021;n=30720;fld=134;dst=100012


2 

 

1.3.1. В строке «За классное руководство (помимо вознаграждения, 

выплачиваемого за счет средств федерального бюджета)» слова «(помимо 

вознаграждения, выплачиваемого за счет средств федерального бюджета)» 

исключить. 

1.3.2. В строке 3 графы «Рекомендуемый размер» слова «от 0,4 до 0,5» 

заменить словами «от 0,4 до 0,6». 

1.3.3. В строке 4 графы «Рекомендуемый размер» слова «от 0,3 до 0,4» 

заменить словами «от 0,4 до 0,6». 

2. Настоящее постановление действует в части, не противоречащей 

закону Пензенской области о бюджете Пензенской области на очередной 

финансовый год и плановый период. 

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 

после дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 1.2, 

1.3.2, 1.3.3 пункта 1 настоящего постановления, которые вступают в силу с 

01.09.2014. 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пензенские 

губернские ведомости» и разместить (опубликовать) на официальном сайте 

Правительства Пензенской области в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Председателя Правительства Пензенской области. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

Губернатора Пензенской области 

 

  В.Ф. Волков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


